
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 

επωνυμία «VULCANUS MARITIME ENTERPRISES 
S.A.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνι-
κής Άμυνας.

2 Μείωση του χρόνου αναγνώρισης Νοσοκομείου 
ως κατάλληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευόμε-
νων ιατρών για την ειδικότητα της Ωτορινολαρυγ-
γολογίας.

3 Καθορισμός του ύψους της συνδεδεμένης ενίσχυ-
σης για το έτος 2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 5 της υπ’  αρ. 2173/279510/12.09.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορή-
γησης της εγκεκριμένης παρέμβασης Π1  - 32.1 
“Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος για την πα-
ραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση του 
άρθρου 32 τουΚανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 τουΕυρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β’ 5520).

4 Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπε-
ρωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Ξιφασκίας (Ε.Ο.Ξ.),για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς της εταιρείας με την 
επωνυμία «VULCANUS MARITIME ENTERPRISES 
S.A.» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας. 

Με την υπό στοιχεία 92826 ΕΞ 2025/29-5-2025 από-
φαση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 και 

το άρθρο 109 του ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η από 
31-1-2025 πρόταση δωρεάς της εταιρείας με την επω-
νυμία «VULCANUS MARITIME ENTERPRISES S.A.», προς 
το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας-Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού, η οποία συνίσταται στην υλοποίη-
ση της μεταφοράς του υποβρυχίου τ. 209 «ΠΡΩΤΕΥΣ» 
από το Ναύσταθμο Σαλαμίνας στο υπό δημιουργία 
Πάρκο Ναυτικής Παράδοσης, και της τοποθέτησής του 
σε κατάλληλα διαμορφωμένο χώρο, προκειμένου να 
εκτίθεται ως μουσειακό έκθεμα, συνολικής εκτιμώμενης 
αξίας ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(1.800.000,00 €), μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ5α/Γ.Π. 61668/24 (2)
Μείωση του χρόνου αναγνώρισης Νοσοκομείου 
ως κατάλληλου κέντρου εκπαίδευσης ειδικευό-
μενων ιατρών για την ειδικότητα της Ωτορινο-
λαρυγγολογίας.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε-

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 105),
β. του άρθρου 6 του ν.δ. 3366/1955 «Περί ασκήσεως 

του ιατρικού επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 258),

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148).

2. Tο άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Tο άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2881

36997



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36998 Τεύχος B’ 2881/10.06.2025

4. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ. 64843/29-8-2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας «Σύσταση, 
μετονομασία ιατρικών ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου 
και περιεχομένου άσκησης για την απόκτηση τίτλου ει-
δικότητας» (Β’ 4138).

5. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π. οικ. 2507/13-1-2025 
υπουργική απόφαση «Εκπαίδευση στην ιατρική ειδικό-
τητα της Ωτορινολαρυγγολογίας» (Β’ 290).

6. Την υπό στοιχεία Γ7/5334/13-6-1969 υπουργική 
απόφαση «Περί αναγνωρίσεως ιδρυμάτων δι’ ειδίκευ-
σιν Ιατρών» (Β’ 431).

7. Το υπ’ αρ. 48180/26-11-2024 έγγραφο της Διοίκη-
σης της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής με τα 
συνημμένα σε αυτό έγγραφα του Γενικού Νοσοκομείου 
Αθηνών «ΛΑΪΚΟ».

8. Την υπ’ αρ. 295/18-3-2025 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), 
η οποία διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας με το από 
18-3-2025 διαβιβαστικό έγγραφο και έγινε δεκτή από 
τον Υφυπουργό Υγείας, αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω υπ’ αρ. (8) σχετική απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ, με την οποία εγκρίνεται 
η μείωση του παρεχόμενου χρόνου εκπαίδευσης των 
ειδικευόμενων ιατρών στην Ωτορινολαρυγγολογική Κλι-
νική του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών «ΛΑΪΚΟ» από πλή-
ρη χρόνο άσκησης σε μερικό χρόνο άσκησης διάρκειας 
δύο (2) ετών στην ειδικότητα της Ωτορινολαρυγγολογίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαΐου 2025

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

Αριθμ. 144494 (3)
 Καθορισμός του ύψους της συνδεδεμένης ενίσχυ-
σης για το έτος 2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 5 της υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Καθορισμός λεπτομερειών χορή-
γησης της εγκεκριμένης παρέμβασης Π1 - 32.1 
“Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος για την πα-
ραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση του 
άρθρου 32 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 τουΕυρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β’ 5520).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική 
Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνι-
κό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61) και ιδίως την παρ. 32 του άρθρου 63 αυτού.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τον ν. 2637/1998 (Α’ 200) και ιδίως τα άρθρα 13 μέχρι 
και 29 αυτού, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθη-
καν με το άρθρο 4 του ν. 2732/1999 (Α’ 154), το άρθρο 24 
του ν. 2945/2001 (Α’ 223) και τις παρ. 1 - 8 του άρθρου 29 
του ν. 3147/2003 (Α’ 135).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2115/2021 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας Δεκεμβρίου 
2021 σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για την στήριξη 
των στρατηγικών σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται 
από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρη-
ματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των 
Κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 (L 435 
και διορθ. L 181/2022 και L 227/2022).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 2ας Δεκεμβρίου 
2021, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και 
την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
τηνκατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 
(L 435 και διορθ. L 029/2022).

7. Τον εκτελεστικό Κανονισμό, (ΕΕ) 2022/1173 της Επι-
τροπής της 31ης Μαΐου 2022, για τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το 
ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην 
κοινή γεωργική πολιτική (L 183).

8. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1172, 
της Επιτροπής της 4ης Μαΐου 2022, για τη συμπλήρωση 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου στην κοινή 
γεωργική πολιτική και την εφαρμογή και τον υπολογισμό 
των διοικητικών κυρώσεων για την αιρεσιμότητα (L 183).

9. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1317, της Επι-
τροπής της 27ης Ιουλίου 2022, για παρεκκλίσεις από τον 
Κανονισμό (ΕΕ) 2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή των 
προτύπων για την καλή γεωργική και περιβαλλοντική 
κατάσταση της γης (ΚΓΠΚ) 7 και 8 για το έτος υποβολής 
αιτήσεων 2023 (L 199).

10. Τον εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2022/1475 της Επι-
τροπής της 6ης Σεπτεμβρίου 2022 για τον καθορισμό 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36999Τεύχος B’ 2881/10.06.2025

2021/2115 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά την αξιολόγηση των στρατηγικών 
σχεδίων για την ΚΓΠ και την παροχή πληροφοριών για 
σκοπούς παρακολούθησης και αξιολόγησης.

11. Το Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Γεωργικής Πολιτι-
κής της χώρας για την περίοδο 2023 έως 2027, όπως 
εγκρίθηκε με την C(2022) 8270/21.11.2022 εκτελεστική 
απόφαση της Επιτροπής.

12. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

13. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

14. Την υπ’ αρ. 2749/01.11.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμε-
νίτη» (Β’ 6049).

15. Την υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορι-
σμός λεπτομερειών χορήγησης της εγκεκριμένης παρέμ-
βασης Π1 - 32.1 “Στήριξη συνδεδεμένου εισοδήματος 
για την παραγωγή σπόρων προς σπορά” σε εκτέλεση 
του άρθρου 32 του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2115 και του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου» (Β’ 5520), όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπ’ αρ. 662/74439/12.03.2024 (Β’ 1933) και 
841/96255/02.04.2024 (Β’ 2140) όμοιες αποφάσεις.

16. Την υπ’ αρ. 885/13.03.2023 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός Ενδιά-
μεσων Φορέων (ΕΦ) των Παρεμβάσεων Άμεσων Ενισχύ-
σεων και των Τομεακών Προγραμμάτων του Πυλώνα Ι 
του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτούς» (ΑΔΑ: 
6Ρ2Ρ4653ΠΓ-Σ0Α), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1572/11.05.2023 όμοια απόφαση (ΑΔΑ: 6ΗΗ84653ΠΓ-
1ΟΙ).

17. Την υπ’ αρ. 1040/28.03.2023 απόφαση του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Σύστη-
μα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) Άμεσων Ενισχύσεων 
ΣΣΚΑΠ» (Β’ 2179).

18. Την υπ’ αρ. 519/135068/5.5.2023 απόφαση «Κα-
θορισμός οριζοντίων θεμάτων για την εφαρμογή των 
παρεμβάσεων άμεσων ενισχύσεων, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του Καν. (ΕΕ) 2021/2115 και το Στρατηγικό Σχέδιο 
της Ελλάδας για την ΚΑΠ 2023 - 2027» (Β’ 3071).

19. Το υπ’ αρ. 33935/21-05-2025 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε 
για τον καθορισμό της μοναδιαίας τιμής ενίσχυσης.

20. Το υπ’ αρ. 125430/14-05-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Γεωργίας του Υπ.Α.Α.Τ. προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

21. Το υπ’ αρ. 122442/12-05-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Γεωργίας του Υπ.Α.Α.Τ. προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

22. Το υπ’ αρ. 29392/02-05-2025 έγγραφο και το από 
13/05/2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με τις επιλέξιμες εκτάσεις.

23. Το υπ’ αρ. 103454/16-04-2025 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων.

24. Την υπ’ αρ. 143647/30-05-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Πολλαπλασιαστικού Υλικού Καλλιεργούμενων 
Φυτικών Ειδών και Φυτογενετικών Πόρων της Γενικής 
Διεύθυνσης Γεωργίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

25. Την από 29-05-2025 γνωμοδότηση της αρμόδι-
ας τριμελούς επιτροπής της Διεύθυνσης Πολλαπλασι-
αστικού Υλικού Καλλιεργούμενων Φυτικών Ειδών και 
Φυτογενετικών Πόρων της Γενικής Διεύθυνσης Γεωρ-
γίας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 
2173/279510/12.09.2023 (Β’ 5520) απόφασης του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

26. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

27. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης για το έτος 2024, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 5 της 
υπ’ αρ. 2173/279510/12.09.2023 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Το ύψος της ενίσχυσης για το έτος 2024 για την παρα-
γωγή σπόρων προς σπορά, καθορίζεται στα 400 ευρώ/
εκτάριο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και αφορά στο έτος 
ενίσχυσης 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Μαΐου 2025

O Υπουργός O Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΤΣΙΑΡΑΣ ΣΤΑΜΕΝΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 15/2 (4)
Καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης, απο-
γευματινής καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την 
υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Ξιφασκίας (Ε.Ο.Ξ.), για το 
έτος 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΞΙΦΑΣΚΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37000 Τεύχος B’ 2881/10.06.2025

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α’ 176).

2. Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ- ΟΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/2015.
4. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον κωδικό 213α του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2025 της Ε.Ο.Ξ. 

ποσού: 3.000,00€.
5. Την σχετική πρόβλεψη στις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 12 του Κανονισμού Οργάνωσης Διοικητικών Υπηρεσι-

ών - Κατάστασης Προσωπικού και Λοιπών θεμάτων της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ξιφασκίας (Ε.Ο.Ξ) (Β’ 4977/2019).
6. Το γεγονός ότι στην Ε.Ο.Ξ υπάρχει ανάγκη εργασίας Υπαλλήλων εκτός ωραρίου και όλες τις ημέρες του έτους, 

καθόσον οι αθλητικές διοργανώσεις ευθύνης της Ε.Ο.Ξ. διεξάγονται όλες τις ημέρες της εβδομάδας και σε όλη την 
διάρκεια του έτους και υπάρχει ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση εργαζομένων της Ε.Ο.Ξ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Μετά από σχετική συζήτηση, το Διοικητικό Συμβούλιο της Ε.Ο.Ξ. ενέκρινε την υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού της και συγκεκριμένα την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευματινή καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, μέχρι την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 1ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 1ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 2ο 
ΕΞΑΜΗΝΟ 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΠΕ 1 56 56 40 48

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΕ 1 56 56 40 48

ΣΥΝΟΛΟ 2 112 112 80 96
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, χωρίς 

να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγματοποι-
ηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Ε.Ο.Ξ, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου του αρμόδιου τμήματος ή της 
αντίστοιχης διοργάνωσης, ο οποίος έχει την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από 
τον Γενικό Γραμματέα της Ε.Ο.Ξ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ ΜΑΝΟΥΔΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028811006250004*


		2025-06-10T19:51:43+0300




